



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Leva Ejendomme A/S
Nytorv 10B, 1.
4200 Slagelse

CVR-nummer 38057103

Årsrapport
1. juli 2021 - 30. juni 2022
(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2022

Rasmus Egede
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021/2022	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten 2021/2022	13
Anvendt regnskabspraksis	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Leva Ejendomme A/S
Nytorv 10B, 1.
4200 Slagelse

 CVR-nr.: 38 05 71 03
 Kommune: Slagelse

Bestyrelse Leif Anders Olsen, formand
Anders Michael Olsen
Claus Andersen
Henrik Vestergaard
Martin Steen Olsen
Rasmus Egede

Direktion Rasmus Egede

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom med henblik på udlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Ledelsen betragter årets resultat før skat på 166,6 mio. kr. og efter skat på 130,0 mio. kr. som meget tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme med 139,5 mio., hvoraf 41,6 mio. kan henføres til syv ejendomme, der er blevet gennemgribende ombygget. Øvrige dagsværdireguleringer på 97,9 mio. kan henføres til tidligere indkøbte ejendomme, hvor nettoleje har udviklet sig positivt samt afkastkrav er reduceret med 0,5-1,0% pga. markedsudvikling.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

	2021/2022	2020/2021
Bruttoresultat	39.990.728	32.771.724
1 Personaleomkostninger	-4.152.765	-3.418.164
Afskrivninger	-147.388	-107.392
	<hr/>	<hr/>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	35.690.575	29.246.168
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	139.531.093	37.923.984
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	175.221.668	67.170.152
Finansielle indtægter	148.933	0
Andre finansielle omkostninger	-8.746.702	-8.240.895
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	166.623.899	58.929.257
2 Skat af årets resultat	-36.659.449	-12.964.424
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	129.964.450	45.964.833
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	129.964.450	45.964.833
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	129.964.450	45.964.833
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2022

AKTIVER

	2022	2021
3 Investeringsejendomme	1.066.521.770	856.015.251
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.694	534.418
3 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	655.000
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	1.067.112.464	857.204.669
	<hr/>	<hr/>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.000.000	0
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	5.000.000	0
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	1.072.112.464	857.204.669
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.492.734	0
Andre tilgodehavender	1.824.242	757.922
Periodeafgrænsningsposter	96.121	97.452
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	5.413.097	855.374
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	0	24.962
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.413.097	880.336
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	1.077.525.561	858.085.005
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2022

PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital	30.000.000	30.000.000
Overført resultat	265.677.579	135.713.130
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	295.677.579	165.713.130
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	64.757.724	32.009.039
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSER	64.757.724	32.009.039
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	628.180.502	553.323.634
Deposita	21.633.639	18.750.881
Selskabsskat	3.574.120	2.581.652
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	22.959.098	53.114.317
	<hr/>	<hr/>
5 Langfristede gældsforpligtelser	676.347.359	627.770.484
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	16.575.000	14.650.000
Kreditinstitutter	6.285.796	6.178.001
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	22.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser	864.315	938.649
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	14.925.853	8.368.902
Skyldig selskabsskat	37.644	0
Anden gæld	2.054.291	2.433.824
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	40.742.899	32.592.352
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	717.090.258	660.362.836
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	1.077.525.561	858.085.005
	<hr/>	<hr/>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	30.000.000	15.000.000
Kapitalforhøjelse kontant	0	15.000.000
	<hr/>	<hr/>
Virksomhedskapital ultimo	30.000.000	30.000.000
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat, primo	135.713.129	89.748.297
Årets resultat	129.964.450	45.964.833
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat ultimo	265.677.579	135.713.130
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	295.677.579	165.713.130
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	2021/2022	2020/2021
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	11	9
Lønninger	3.402.008	2.892.148
Pensioner	645.343	443.335
Andre omkostninger til social sikring	105.414	82.681
	<u>4.152.765</u>	<u>3.418.164</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	3.910.764	2.676.652
Regulering af udskudt skat	32.748.685	10.287.772
	<u>36.659.449</u>	<u>12.964.424</u>

NOTER

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	737.896.123	672.760
Tilgang i årets løb	70.975.425	203.664
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	808.871.548	876.424
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	118.119.129	0
Årets opskrivninger	139.531.093	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2022	257.650.222	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-138.342
Årets af-/nedskrivninger	0	-147.388
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	0	-285.730
	<hr/>	<hr/>
	1.066.521.770	590.694
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Selskabets investeringsejendomme består af 46 ejendomme centralt beliggende i Slagelse, Ringsted, Sorø, Næstved, Kalundborg og Holbæk. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Nyerhvervede ejendomme, ejendomme under renovering er optaget til købspris med tillæg af købsomkostninger og værdiforøgende forbedringer.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomme som er optaget til dagsværdi:

- Bolig- og erhvervsejendomme i Slagelse, 4,50 – 7,00 pct.
- Bolig- og erhvervsejendomme i Ringsted, 4,75 – 6,25 pct.
- Bolig- og erhvervsejendomme i Sorø, 6,0 pct.
- Bolig- og erhvervsejendomme i Kalundborg, 5,25 - 5,5 pct.
- Boligejendomme i Næstved, 4,50 pct.
- Boligejendomme i Holbæk, 4,50 pct.
- Erhvervsejendomme i Ringsted, 6,75 - 7,00 pct.
- Erhvervsejendomme i Næstved, 6,25 - 7,00 pct.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 85 mio.kr.

NOTER

	Primo dagsværdi	Resultat- opgørelse	Ultimo dagsværdi
3 Materielle anlægsaktiver, fortsat			
Bolig- og erhvervsudlejningsejendomme	587.039.056	163.816.444	750.855.500
Boligudlejningsejendomme	166.544.600	21.627.675	188.172.275
Erhvervsudlejningsejendomme	102.431.595	25.062.400	127.493.995
Total	856.015.251	210.506.519	1.066.521.770

	2022	2021
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	5.000.000	0
Kostpris 30. juni 2022	5.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.000.000	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel
Galleriet Nytorv ApS (Slagelse)	100%

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	567.973.634	644.755.502	16.575.000	557.880.000
Deposita	18.750.882	21.633.639	0	21.633.638
Selskabsskat	2.581.652	3.574.120	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	53.114.317	22.959.098	0	8.000.000
	642.420.485	692.922.359	16.575.000	587.513.638

NOTER

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld nom. 684.479.000 med restgæld på kr. 644.755.502 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2022 kr. 1.025.024.495.

Pantsætninger vedrørende bankgæld udgør kr. 2.200.000 og er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 30/6 2022 på kr. 18.850.000. Bankgælden udgør kr. 6.285.795.

Selskabet har kautioneret for gæld til prioritetslån i datterselskabet, Galleriet Nytorv ApS. Kautionsforpligtelsen udgør 30/6 2022 ca. 6,2 mio. kr.

7 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Anders Olsen Invest ApS, Kronprinsesse Sofies Vej 13, 3. tv., 2000 Frederiksberg

EV Ejendomme A/S, Nytorv 10B 1., 4200 Slagelse

Leif Olsen Invest ApS, Nikolaj Plads 30 1., 1067 København K

Martin Olsen Invest ApS, Falstersvej 9, 2. th., 2000 Frederiksberg
